
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
ГОРОДА ШЕБЕКИНО

     27  февраля  2013 года                                                            № 3 (54)

   Наименование учредителя, издателя: Адрес:
Городское собрание городского поселения  
«Город Шебекино» муниципального района    
«Шебекинский район и город Шебекино»  
Белгородской области                                             

Белгородская область, г. Шебекино,  
пл. Ленина, 1 контактный телефон 2-32-06
Электронный адрес: 
gorsobranie.shebekino@mail.ru

mailto:gorsobranie.shebekino@mail.ru


Содержание:

1 Распоряжение  председателя  городского  собрания  городского
поселения «Город Шебекино» от 20 февраля 2013 года № 12 «О
проведении  семьдесят пятого  заседания  городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

стр.3

2 Решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город
Шебекино» от 26 февраля 2013 года № 1 «О внесении изменений и
дополнений  в  Положение  «О  порядке  осуществления
муниципального  земельного  контроля  на  территории  городского
поселения «Город Шебекино»

стр.4

3 Решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город
Шебекино» от 26 февраля 2013 года № 2 «Об утверждении списка
граждан   для   назначения  в  состав  участковых  избирательных
комиссий с правом решающего голоса на срок полномочий 2013 –
2018 г.г.»

  

стр.7

4 Решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город
Шебекино» от 26 февраля 2013 года № 3 «Об итогах исполнения
бюджета и программ (планов) социально-экономического развития
городского поселения «Город Шебекино» за январь 2013 года» стр.10

5 Решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город
Шебекино» от 26 февраля 2013 года № 4 «О передаче полномочий и
выходе  из  состава  учредителей  Шебекинского  муниципального
бюджетного учреждения  «Благоустройство города» стр.10

6 Решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город
Шебекино»  от  26  февраля  2013  года  №  5  «О  передаче
осуществления части полномочий поселения в сфере архитектуры и
градостроительства» стр.25

2



Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 20 февраля  2013 года                                                                                      №  12

О проведении  семьдесят пятого  заседания  городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

    
            В соответствии с Уставом городского поселения «Город Шебекино»
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской
области  (в  редакции  решений  городского  собрания  городского  поселения
«Город Шебекино» от 15 октября 2009 № 1, от 17 октября 2012 года № 1, от 26
декабря  2012  года  №  10),  Регламентом  городского  собрания городского
поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и
город Шебекино» Белгородской области:

1.Провести  семьдесят  пятое  заседание  городского  собрания  городского
поселения  «Город  Шебекино»  26  февраля   2013  года  в  16  00  часов  в   зале
заседаний  Управления  пенсионного  фонда  в  Шебекинском  районе  и  городе
Шебекино  по  адресу:  город  Шебекино,  площадь  Ленина,4  со  следующей
повесткой дня:

1.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Положение  «О  порядке
осуществления муниципального земельного контроля на территории городского
поселения  «Город  Шебекино»,  утвержденное  решением  городского  собрания
городского поселения «Город Шебекино» от 12.02.2010 года № 5.

2. Об утверждении списка граждан   для    назначения в состав участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса на срок полномочий 2013
– 2018 годов.

3.Об  итогах  исполнения  бюджета  и  программ  (планов)  социально-
экономического развития городского поселения «Город Шебекино» за январь
2013 года.

4. Разное.

2.На  заседание  городского  собрания  пригласить:  председателя
Муниципального   Совета,  главу  администрации Шебекинского  района,  главу
администрации  города,  руководителей  администрации  города,   Шебекинской
межрайонной   прокуратуры,    муниципальных  предприятий  и  учреждений,
Шебекинской  районной  общественно-политической  газеты  «Красное  знамя»,
председателя Совета общественности города.

3.Опубликовать  настоящее   распоряжение  в  соответствии  с  Уставом
городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области.

М.В.Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                             

3



  
Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 февраля 2013 года                                                                                          № 1

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке
осуществления муниципального земельного контроля на территории

городского поселения «Город Шебекино»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294 –
ФЗ «О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»  городское  собрание  городского  поселения  «Город  Шебекино»
решило:

1.  Внести  в  Положение  «О  порядке  осуществления  муниципального
земельного контроля на территории городского поселения «Город Шебекино»,
утвержденное  решением  городского  собрания  от  12.02.2010  года  №  5
следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«Муниципальный  земельный  контроль  осуществляется  в  форме

документарных  и  (или)  выездных  проверок  на  основании  разрабатываемых
органами  муниципального  контроля  в  соответствии  с  их  полномочиями
ежегодных  планов.  Порядок  подготовки  ежегодного  плана  проведения
плановых проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а
также  типовая  форма  ежегодного  плана  проведения  плановых  проверок
устанавливается Правительством Российской Федерации (приложение).

Утвержденный  руководителем  органа  муниципального  контроля
ежегодный  план  проведения  плановых  проверок  доводится  до  сведения
заинтересованных  лиц  по  средствам  его  размещения  на  официальном  сайте
органа  муниципального  контроля  в  сети  «Интернет»  либо  иным  доступным
способом».

1.2. Абзац 2 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Организация документарной проверки (как плановой, так и не плановой)

осуществляется  в  порядке,  установленной  ст.14  Федерального  закона  от
26.12.2008  г.  №  294-ФЗ  и  проводится  по  месту  нахождения  органа
муниципального земельного контроля».

1.3. Абзац 2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Согласно  ч.2  ст.10  Федерального  закона  от  26.12.2008  г.  №  294-ФЗ

основанием для проведения внеплановой проверки является:
-  истечение  срока  исполнения  юридическим  лицом,  индивидуальным

предпринимателем ранее  выданного предписания об устранении выявленного
нарушения  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных
муниципальными правовыми актами;

4



- поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений
граждан,  в  том числе  индивидуальных предпринимателей,  юридических  лиц,
информации  от  органов  государственной  власти,  органов  местного
самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а)  возникновение  угрозы  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан,
вреда  животным,  растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного
наследия  (памятники  истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации,
безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;

б)  причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,
растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия  (памятники
истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства,
а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в)  нарушение  прав  потребителей  (в  случае  обращения  граждан,  права
которых нарушены);

- распорядительный акт руководителя органа государственного контроля
(надзора),  изданный  в  соответствии  с  поручениями  Президента  Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования
прокурора  о  проведении  внеплановой  проверки  в  рамках  надзора  за
исполнением  законов  по  поступившим  в  органы  прокуратуры  материалам  и
обращениям.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию по
вопросам  местного  самоуправления,  борьбы  с  правонарушениями  и
преступлениями, охраны прав и свобод граждан (Кириленко С.А.).

М.В.Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                             

Приложение
к Положению "О порядке

осуществления муниципального
земельного контроля на территории

городского поселения "Город
Шебекино", утвержденным решением
городского собрания от 12.02.2010 года

№ 5

УТВЕРЖДЕН
Глава администрации 

городского поселения «Город Шебекино»

5



ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 20___ год

администрацией городского поселения «Город Шебекино»

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

  (
ф

ил
иа

ла
,  

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
ст

ва
,  

 о
бо

со
бл

ен
но

го
ст

ру
кт

ур
но

го
  п

од
ра

зд
ел

ен
ия

) 
(Ю

Л
) 

(ф
.и

.о
.  

  И
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

   
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(И

П
))

,  
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

ко
то

ро
го

 п
од

ле
ж

ит
 п

ро
ве

рк
е

Адреса  

О
сн

ов
но

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

м
ер

 (
О

Г
Р

Н
) 

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
м

ер
 н

ал
ог

оп
ла

те
ль

щ
ик

а 
(И

Н
Н

) 
 

Ц
ел

ь 
 п

ро
ве

де
ни

я 
  п

ро
ве

рк
и Основание проведения проверки    Дата

начала
проведения
проверки

Срок проведения
плановой
проверки

Форма  проведения
проверки

(документарная,
выездная,

документарная и
выездная )   

Наименование
органа

государственного
контроля

(надзора), органа
муниципального

контроля, с
которым
проверка

проводится
совместно

м
ес

та
 н

ах
ож

де
ни

я 
Ю

Л

м
ес

та
  ж

ит
ел

ьс
тв

а 
И

П

м
ес

т 
ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 Ю

Л
,И

П

м
ес

та
   

на
хо

ж
де

ни
я 

об
ъе

кт
ов

да
та

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 Ю
Л

, И
П

   

  д
ат

а 
 о

ко
нч

ан
ия

 п
ос

ле
дн

ей
 п

ро
ве

рк
и 

 д
ат

а 
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

Ю
Л

, И
П

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ре
дс

та
вл

ен
ны

м
 у

ве
до

м
ле

ни
ем

 о
 е

е
на

ча
ле

 д
ея

те
ль

но
ст

и ин
ы

е 
 о

сн
ов

ан
ия

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

ра
бо

чи
х 

ча
со

в 
(д

ля
 М

С
П

 и
 М

К
П

)

6



7



Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 февраля  2013 года                                                                                        № 2

Об утверждении списка граждан  для  назначения
в состав участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

на срок полномочий 2013 – 2018 г.г.

В  соответствии  со  статьей  31  главы  5  Избирательного  кодекса
Белгородской  области,   Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино»
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской
области,  на  основании  обращения  председателя  избирательной  комиссии
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» от 11.02.2013
года вх. № 6, городское собрание  городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о:

1.  Утвердить  список  граждан  для  назначения  в  состав  участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса на  срок полномочий 2013
-2018 г.г.

2.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      

М.В.Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                             

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
решением  городского 

собрания городского поселения  
«Город Шебекино» 

от 26 февраля  2013 года № 2

СПИСОК
граждан для  назначения в состав  участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий 
2013 – 2018 годов  

№
п/п

Номер 
избир.

участка

Место
 расположения

участка

Фамилия, имя,
отчество

Год
рожден.

Образование Место
 работы, 

должность
1 1105 МБОУ «Основная Бочарникова 1969 среднее МБОУ «ООШ



образовательная 
школа №7»

Галина 
Александровна 

специальное №7», учитель

2 1106  МБОУ «Средняя 
общеобразователь
ная школа № 3»

Пашкова Анна 
Владимировна

1977 высшее МБОУ «СОШ №
3», учитель

3 1107 Клуб  ОАО 
«Шебекинский 
машиностроитель
ный завод» 

Константинова 
Елена 
Анатольевна

1967 высшее ОАО «ШМЗ»,
инженер-програ

ммист

4 1108 ОГА ОУ СПО 
«Шебекинский 
индустриально- 
промышленный 
техникум»

Толстая 
Светлана 
Федоровна

1961 высшее ОГА ОУ СПО
«ШИПТ»,

преподаватель

5 1109 ШМБУ 
«Модельный 
дворец культуры»

Прокопчук 
Александр 
Григорьевич

1975 высшее ШМБУ
«Модельный

дворец
культуры»,
директор

6 1110 МБОУ ДОД 
«Детская школа 
искусств»

Швец Ирина 
Анатольевна

1968 среднее
специальное

МБОУ ДОД
«Детская школа

искусств»,
преподаватель 

7 1111 Управление 
социальной 
защиты населения

Шевцова 
Маргарита 
Алексеевна

1967 высшее Администрация
Шебекинского

района, ведущий
специалист

8 1112 Поликлиника  
ОГБУЗ  
«Шебекинская 
центральная 
районная 
больница»

Шевченко 
Валерий 
Павлович 

1961 высшее ШМУ
«Центральная

районная
больница», 

врач

9 1113 МБУК ЦБС 
«Городская 
библиотека- 
филиал № 8»

Лукьянчиков 
Геннадий 
Викторович

1965 среднее
специальное

ШМБУ
«Благоустройс-т

во города»,
мастер

10 1114 МБОУ «Средняя 
общеобразователь
ная школа № 1 с 
УИОП»

Трегубов 
Александр 
Борисович

1965 высшее МБОУ «Средняя
общеобразовател
ьная школа № 1

с УИОП»,
учитель

11 1115 ШМБУ 
«Спортивный 
комплекс  
«Юность»

Лазарева 
Людмила 
Александровна

1966 высшее УПФ РФ в 
Шебекинском

районе и городе
Шебекино,

главный
бухгалтер

12 1116 МФЦ «Одно окно» Бугровая Ольга 
Борисовна

1970 высшее Администрация
Шебекинского

района, ведущий
специалист

13 1117 Отдел ЗАГС 
администрации 

Работягова 
Татьяна 

1961 высшее Отдел ЗАГС
администрации

8



Шебекинского 
района

Ивановна Шебекинского
района,

начальник
14 1118 ООО «Санаторий 

«Первое  Мая» 
Судьин 
Станислав 
Владимирович

1984 высшее Администрация
Шебекинского

района,
заместитель
начальника

отдела
15 1119 МБОУ 

«Прогимназия № 
8»

Скачков Сергей 
Владимирович

1969 высшее ООО «Манометр
- Белгород»,
начальник

производства
16 1120 МБУК ЦБС 

«Городская 
библиотека- 
филиал № 7»

Лазорская 
Людмила 
Ивановна

1982 высшее МБУК «ЦБС
города

Шебекино»

17 1121 МБОУ «Средняя 
общеобразователь
ная школа № 5 с 
УИОП»

Журавлева 
Ирина 
Васильевна

1976 высшее МБОУ «СОШ №
5 с УИОП»,

учитель

18 1122 Территориаль
ный отдел 
Управления  
Роспотребнад
зора по 
Белгородской 
области в 
Шебекинском 
районе

Жилина Галина 
Ивановна

1974 среднее
специальное

Филиал ФБУЗ
«Центр гигиены

и
эпидемиоло-гии
», заведующая
канцелярией

19 1123 ФГОУ СПО 
«ШТСП и Т»

Каторгина 
Елена 
Алексеевна

1962 Среднее-специ
альное

ФГОУ СПО
«ШТСП и Т»,
заведующая
библиотекой

20 1124 МБОУ «Средняя 
общеобразователь
ная школа № 2»

Попова Марина 
Дмитриевна

1977 высшее МБОУ «СОШ №
2», учитель

21 1125 ФГОУ СПО 
«ШТСП и Т»

Коренской Олег
Александрович

1982 высшее ФГОУ СПО
«ШТСП и Т»,
преподаватель

22 1126 МБОУ «Средняя 
общеобразователь
ная школа № 6»

Сергеева 
Татьяна 
Анатольевна

1963 высшее МБОУ «СОШ №
6»,

педагог-психоло
г

23 1127 МБУК ЦБС 
«Городская 
библиотека-филиа
л  №4»

Шевченко 
Любовь 
Ефимовна

1951 среднее
техническое

Пенсионерка

24 1128 Шебекинский Дом 
- интернат для  
престарелых и 
инвалидов 

Филатова 
Марина 
Анатольевна

1971 среднее
специальное

Шебекинский
дом – интернат

для престарелых
и инвалидов,

бухгалтер

9



Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 февраля 2013 года                                                                                        № 3

Об итогах исполнения бюджета и программ (планов) социально-
экономического развития городского поселения «Город Шебекино»

за январь 2013 года

Руководствуясь  Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино»
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской
области, городское собрание городского поселения  «Город Шебекино»  
р е ш и л о:

1.Принять к сведению отчёт администрации городского поселения «Город
Шебекино»  об  итогах  исполнения  программ  (планов)
социально-экономического развития городского поселения  за январь 2013 года.

2.На  основании  условий  контракта  (п.5.4)  назначить  премию  главе
администрации городского  поселения  «Город Шебекино»  (Тарасов  Ф.В.)  по
итогам  исполнения  бюджета  и  программ  (планов)  комплексного
социально-экономического развития городского поселения «Город Шебекино»
за январь 2013 года, в размере двух должностных окладов   пропорционально
отработанному времени.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).
  
М.В.Филатов, председатель городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 февраля  2013 года                                                                                       № 4

О передаче полномочий и выходе из состава учредителей Шебекинского
муниципального бюджетного учреждения  «Благоустройство города»

 В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральными  законами  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
от  12  января  1996  года  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,
руководствуясь Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино»
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской

10



области (в редакции решений  городского собрания от 15.10.2009 года  № 1, от
17.10.2012  года  №  1,  от  26  декабря  2012  года  №  10),  городское  собрание
городского поселения «Город Шебекино» р е ш и л о:

1.  Администрации  городского  поселения  «Город  Шебекино»  (Тарасов
Ф.В.):

1.1.  Передать  муниципальному  району  «Шебекинский  район  и  город
Шебекино» Белгородской области полномочия на 2013 год в соответствии с
перечнем (приложение 1).

1.2.  Подготовить  проект  решения  «О  передаче  субвенции  на
осуществление  части  полномочий  муниципальному  району  «Шебекинский
район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области  в  сфере  благоустройства
территории городского  поселения «Город Шебекино» на 2013 год».

1.3. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий
по благоустройству  территории поселения  (приложение  2).

1.4.  Выйти  из  состава  учредителей  Шебекинского  муниципального
бюджетного учреждения «Благоустройство города».

1.5.  Передать  безвозмездно  в  собственность  муниципальному  району
«Шебекинский района и город Шебекино» Белгородской области имущество,
находящееся  в  оперативном  управлении  Шебекинского  муниципального
бюджетного учреждения «Благоустройство города» (приложение  3).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом
городского поселения «Город Шебекино». 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам  (А. Н.
Калинин).

      

М.В.Филатов, председатель городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино»

Приложение  1

УТВЕРЖДЕН
решением городского собрания

городского поселения
«Город Шебекино»

от 26 февраля 2013 года № 4

Перечень передаваемых полномочий  
от городского поселения «Город Шебекино» муниципальному району

«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области

Дорожная  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного
значения  в  границах  городского  поселения  и  обеспечение  безопасности
дорожного  движения  на  них,  включая  создание  и  обеспечение

11

file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Cf94940d7-5cfd-4e7b-950b-b93f482fc8c1.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Cf94940d7-5cfd-4e7b-950b-b93f482fc8c1.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C4d7577c7-42aa-4a21-bd48-d9bee6e910f3.doc


функционирования  парковок  (парковочных  мест),  осуществление
муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного
значения  в  границах  городского  поселения,  а  также  осуществление  иных
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной  деятельности  в  соответствии  с  законодательством Российской
Федерации;

обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах
городского поселения;

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация
обустройства  мест  массового  отдыха  населения,  включая  обеспечение
свободного  доступа  граждан  к  водным  объектам  общего  пользования  и  их
береговым полосам;

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
утверждение  правил  благоустройства  территории  поселения,

устанавливающих  в  том  числе  требования  по  содержанию  зданий  (включая
жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены,
к  внешнему  виду  фасадов  и  ограждений  соответствующих  зданий  и
сооружений,  перечень  работ  по  благоустройству  и  периодичность  их
выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений
в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация
благоустройства  территории поселения (включая освещение улиц, озеленение
территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов,
размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования,
охраны,  защиты,  воспроизводства  городских  лесов,  лесов  особо  охраняемых
природных  территорий,  расположенных  в  границах  населенных  пунктов
поселения

организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
осуществление  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на

водных объектах, охране их жизни и здоровья.

Приложение  2

УТВЕРЖДЕНО
решением городского собрания

городского поселения
«Город Шебекино»

от 26 февраля 2013 года № 4

СОГЛАШЕНИЕ
 О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО

БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   Город Шебекино                                                                   «__»______2013 года

12

http://www.consultant.ru/document/cons_s_4113D0DF46830FBC83A438830896317B4F156DA09C756F20EB8CDA3482348A80/


Администрация  городского  поселения  «Город  Шебекино»  (далее  –
Администрация  поселения),   в  лице  главы  администрации  Тарасова  Федора
Васильевич, действующего  на  основании  Устава городского поселения «Город
Шебекино», и администрация муниципального района «Шебекинский район и
город Шебекино» Белгородской  области,  (далее  –  Администрация  района),  в
лице  главы  администрации  района  Калашникова  Алексея  Николаевича,
действующего на основании   Устава муниципального района «Шебекинский
район и город Шебекино», с  другой    стороны   (далее  -  Стороны),  заключили
настоящее  Соглашение  о   передаче   части   полномочий. 
   

1. Предмет Соглашения

          1.  Предметом  настоящего  Соглашения  является  передача
Администрацией  поселения  части  полномочий  Администрации  района  по
благоустройству территории поселения в соответствии с Федеральным Законом
от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации». 

 2.    Передача   части  полномочий   по   благоустройству  территории
поселения включает в себя работу по   утверждению правил благоустройства
территории  поселения,  устанавливающих  в  том  числе  требования  по
содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков,
на  которых  они  расположены,  к  внешнему  виду  фасадов  и  ограждений
соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и
периодичность их выполнения;  установлению порядка участия собственников
зданий  (помещений  в  них)  и  сооружений  в  благоустройстве  прилегающих
территорий;  организация  благоустройства  территории  поселения  (включая,
освещение  улиц,  озеленение  территории,  установку  указателей  с
наименованиями  улиц  и  номерами  домов,  размещение  и  содержание  малых
архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства
городских  лесов,  лесов  особо  охраняемых  природных  территорий,
расположенных в границах городского поселения.
   

2. Права и обязанности Сторон

2.1.1  Осуществлять  контроль  за  исполнением  Администрацией  района
переданных в соответствии с настоящим Соглашением  полномочий в  порядке,
установленном действующим  законодательством.

2.1.2 Запрашивать и получать у Администрации района документы и иную
необходимую  информацию,  связанную  с  осуществлением  переданных  ему
полномочий.

2.1.3  Вносить  предложения  о  приостановке  действия  настоящего
Соглашения  в  случае  неисполнения  Администрацией  района  переданных
полномочий.

2.2 Администрация поселения обязана:

13



2.2.1 По  запросу  Администрации  района  предоставлять  документы  и
необходимую  информацию,  связанную  с  осуществлением  переданных
полномочий.

2.2.2  Перечислять  Администрации  района  Субвенцию  в  суммах  и  в
соответствии  с  графиком  перечисления  субвенции  на  осуществление  части
полномочий (приложение  1  к  Соглашению)  на  основании  заявки  на
перечисление субвенции (приложение 2 к Соглашению).

2.3. Администрация района имеет право:
2.3.1.Запрашивать  у  Администрации  поселения  сведения  и  документы,

необходимые для исполнения принятых полномочий.
2.3.2  Исполнять    переданные    полномочия  на  величину  денежных

средств, превышающую утвержденный решением городского собрания размер
субвенции, за счет собственных средств.

2.4. Администрация района обязана:
2.4.1.  Обеспечить  исполнение  переданных  ему  по  Соглашению

полномочий.
2.4.2. Предоставлять отчеты о расходовании субвенции ежеквартально (по

состоянию на 01.04.2013г., 01.07.2013г., 01.10.2013г., 01.01.2014 г.) до 10 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом по форме:

Направление расходования
субвенции

Предусмотренный
объем субвенции

на 2013 год
(тыс.руб)

Полученный
объем

субвенции
нарастающим

итогом на
отчетную дату

(тыс.руб)

Израсходован
ный объем
субвенции
(тыс.руб)

Содержание улично - дорожной 
сети

Дорожная разметка
Содержание мостов и 
путепроводов
Содержание зеленых 
насаждений общего пользования

Содержание зеленых 
насаждений вдоль дорог

Содержание кладбищ
Доставка умерших
Ремонт и содержание 
памятников
Отлов бродячих собак
Содержание пляжей
Благоустройство колодцев, 
родников
Содержание детских площадок
Дератизация
Украшение города к праздникам

14



Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения

2.4.3.  Неиспользованные  остатки  целевых  средств,  полученные  из
бюджета городского поселения «Город Шебекино» по состоянию на 1 января
2014 года, подлежат возврату в бюджет городского поселения в соответствии с
действующим законодательством.

3. Ответственность Сторон

          3.1   За   неисполнение   настоящего  Соглашения  Стороны  несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.
   

4.  Срок  действия  и  основания  прекращения  
действия    Соглашения

          4.1  Соглашение  заключается  на  срок  с 1 марта 2013 года по 31
декабря 2013 года.
          4.2  Соглашение может быть расторгнуто досрочно по инициативе одной
из  сторон,  в  случае  неисполнения  другой  стороной  условий  настоящего
соглашения. 

5. Заключительные положения

5.1   Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих
равную   юридическую   силу,  один  из  которых  хранится  в  Администрации
поселения, а второй - в Администрации района.
          5.2  Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по
взаимному   согласию   Сторон   и   оформляется   в   письменном  виде
Дополнительным   соглашением,   которое   является  неотъемлемой  частью
настоящего Соглашения с момента подписания Сторонами.
   

Подписи сторон:

 
Глава администрации городского

поселения «Город Шебекино»

    ________________Ф.В.Тарасов

       «___» ____________ 20__ г.
М.П.

Глава администрации
Шебекинского района

           _________А .Н.Калашников 

              «__» _________ 20__ г.
        М.П.

15



Приложение  3

УТВЕРЖДЕН
решением городского собрания

городского поселения
«Город Шебекино»

от 26 февраля 2013 года № 4

Перечень имущества для передачи безвозмездно в собственность
муниципальному району «Шебекинский района и город Шебекино»

Белгородской области, находящееся в оперативном управлении  
Шебекинского муниципального бюджетного учреждения 

«Благоустройство города»

1.Недвижимое имущество

        

№
 

Наименование
обьекта

 нежилого
фонда

Год
ввода в
эксплуа
тацию

Местонахождение
 

Инвентар
ный 

номер

Площадь
(м.кв)

 

Балансовая 
стоимость

(руб)

Остаточная
стоимость 

на 28.02.03 г
(руб)

1 Нежилое здание 1977
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 59а

№ 01010446 84,8 831 629,00 482 344,90

2 Нежилое здание 1979
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010467 38,1 257 297,00 124 359,80

3 Нежилое здание 1981
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010468 541,6 3 561 913,00 2 255 878,20

4
Нежилое здание
гаража

1979
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 59а

№ 01010447 377,7 2 771 332,00 1 745 939,83

5
Нежилое здание
гаража

1976
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 59а

№ 01010455 481,9 3 373 527,00 2 125 322,11

6
Нежилое здание
гаража

1981
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010463 246,5 1 645 715,00 872 228,88

7
Нежилое здание
склада

1981
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 59а

№ 01010461 43,2 182 080,00 114 710,47

8
Нежилое здание
гаража

1981
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010462 336,3 2 086 812,00 1 106 010,16

9
Нежилое здание
котельной

1971
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010452 24,9 157 772,00 83 618,89

10
Нежилое здание
котельной

1971
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010466 153,1 1 994 052,00 1 063 494,20

11
Нежилое здание
мехмастерских

1981
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010465 173,9 478 018,00 254 943,20

12
Нежилое 
помещение

 1081
г. Шебекино, 
ул.Харьковская, 63

№ 01010003 61,5 348 337,00 220 613,60

 Итого    2 563,50 17 688 484,00 10 449 464,24

16



2. Автомототранспортные средства, трактора, самоходные дорожно-строительные и иные
машины по состоянию 

17



№
Наименование (модель,

марка)
Инвентарный

номер
Год

выпуска
ГРН

Балансовая
стоимость 

(руб.)

Остаточная
стоимость на

28.02.13г
(руб.)

1 Автобус ПАЗ-3205R №00000565 1999 К 992 ХМ 190 000,00 0,00
2 Автогрейдер ГС-14.02  №00000583 2008 ЕЕ 03-63 2 910 000,00 900 228,65
3 Автогрейдер ДЗ-122 А №00000192 1993 29-96 ЕО 119 140,00 0,00

4 Автомобиль ГАЗ 3307 фургон №00000634 1991
М 943

МХ
38 389,00 0,00

5
Автомобиль УАЗ 31631-332 
000325

№00000596 2008 Н 971 АА 527 118,64 266 654,22

6 Автомобиль УАЗ 330301 №00000633 1986
М 944

МХ
85 375,40 5 553,27

7 ГАЗ-3110 №  Волга №00000266 2000 С 950 АМ 174 407,24 0,00
8 ГАЗ 3302 №  Газель №00000464 1998 К 911 РР 101 150,00 0,00
9 ГАЗ-З3307 Мусоровоз №00000232 1993 С 721 НО 71 400,00 0,00
10 ГАЗ-3307 мусоровоз  №00000235 1993 С 720 НО 56 062,00 0,00
11 ГАЗ-53 Мусоровоз №00000226 1985 С 692 УА 44 428,00 0,00
12 ГАЗ-53 прочие специальные №00000251 1985 С 242 НР 53 466,00 0,00
13 ЗИЛ-431412 Мусоровоз №00000229 1992 С 722 НО 101 517,00 0,00
14 ЗИЛ-431410 (поливом.) №00000201 1994 А 230 ОЕ 71 400,00 0,00
15 ЗИЛ-431412  поливом. №00000263 1992 С 636 НО 71 400,00 0,00

16
КАМАЗ 43253-АЗ КО-106 
пескораз.полив. 

№00000584 2008 М 558 КА 1 765 000,00 538 505,01

17 КАМАЗ 53213 Мусоровоз №00000270 1989 С 725 НО 116 156,00 0,00
18 КАМАЗ-53213 Мусоровоз №00000233 1987 С 724 НО 67 655,00 0,00
19 КАМАЗ 53213 Мусоровоз №00000227 1989 С 723 НО 115 015,00 0,00

20
КО-713-01 Поливомоечная 
машина

№00000205 1998 В 841 МО 215 811,12 0,00

21 МАЗ-5549 самосвал №00000255 1985 А 374 ТО 50 111,00 0,00
22 Прицеп 2ПТС- 4 М 887 Б №00000258 1997 27-46 ЕО 24 300,00 0,00

23
Прицеп грузовой 2 ПТС-4 887 
Б 

№00000259 1998 67-16 ЕМ 19 167,00 0,00

24
Прицеп грузовой 2 ПТС-4 887 
Б 

№00000257 1998 77-02 ЕМ 19 167,00 0,00

25 Прицеп тракторный 2 ПТС – 4 №00000253 1989 41-28 ЕО 12 400,00 0,00

26
Самоходная машина Трактор 
Беларус- 82.1 № 0355 ЕЕ

№00000581 2008 03-65 ЕЕ 694 200,00 404 639,10

27 Снегопогрузчик ПФС-320 БКУ №00000585 2008 03-62 ЕЕ 625 000,00 176 718,81
28 Трактор Беларус 1523 В №00000640 2008 41-43 ЕЕ 1 990 000,00 0,00

29
Трактор колесный МТЗ-82 № 
29-94 ЕО

№00000183 1993 29-94 ЕО 130 200,00 0,00

30 Трактор МТЗ-80 № 63-16 ЕН №00000185 1995 63-16 ЕН 50 000,00 0,00
31 Трактор МТЗ -80 № 63-17 ЕН №00000189 1995 63-17ЕН 43 900,00 0,00
32 УАЗ-3662 № К 106 АР №00000457 1994 К 106 АР 104 632,00 0,00

33
УАЗ-31512.031 легковой № К 
072 РА

№00000465 1992 К 072 РА 81 092,00 0,00

34
Экскаватор ЭО-3323 А № 7704 
ЕМ

№00000203 1998 77-04 ЕМ 151 500,00 0,00

35
Экскаватор ЭО -2626 № 29-95 
ЕО

№00000191 1993 29-95 ЕО 104 000,00 0,00

36
Экскаватор-погрузчик Амкодор
702 ЕА-01 № 0364 ЕЕ

№00000582 2008 03-64 ЕЕ 1 045 000,00 523 858,28

37
Мусоровоз КО-440-5 № М 938 
ТХ

№00000005 2009 М 938 ТХ 1 922 160,00 1 068 691,28

38
Мусоровоз МКЗ-4602 № М 430 
ХЕ

№М000000263 2009 М 430 ХЕ 2 125 000,00 1 447 092,31

39
Экскаватор одноковшовый ЭО 
2626 № 45-82 ЕЕ

№М000000279 2010 45-82 ЕЕ 888 000,00 628 282,71

40
Самосвальная установка 4784 
№ М655ТХ

№00000000004 2009 М 655 ТХ 1 345 000,00 727 027,00

18



41 Самосвал 450652 № М938ХЕ №М000000265 2009 М 938ХЕ 1 109 922,50 666 907,70
42 Самосвал 450652 № М940ХЕ №М000000264 2009 М 940 ХЕ 1 109 922,50 666 907,70
43 Автомобиль "Москвич"214100 №1510003 1998 Е 002 МН 82 757,60 0,00
44 Трактор ДТ 75 № 31 ЕО 4200 № 01500191  ЕО 4200 256 474,58 99 698,21
45 Снегоочиститель СНФ-200 №М000000511 2006 75-65 ЕН 780 000,00 109 571,63

46
Машина комбинированная КО 
829А

№М000000510 2007 К 914 РА 850 000,00 109 285,54

47 Прицеп к легковым автомобиля №1510003 2005 АЕ 26-26 20 680,00 947,86
48 Автомобиль УАЗ390994(6050) №1510010 2007 К 967 МК 296 971,00 138 300,79
49 ЗИЛ-131 № М 00000387 1982 Т 299 ТТ 760 199,04 0,00
 ИТОГО:    23 586 646,62 8 478 870,07

3. Иное имущество

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)
1 Компьютер 00000000000000000516 15 932,21 1
2 Кондиционер 00000000000000000563 33 640,00 1 11 963,69

3 Компьютер 00000000000000000559 15 284,74 1

4 Компьютер 00000000000000000452 19 067,80 1
5 Компьютер 00000000000000000560 15 284,74 1

6 Компьютер 00000000000000000240 19 700,00 1

7 Принтер 2015 00000000000000000545 8 464,41 1

8 Принтер 1010 00000000000000000346 4 618,64 1

9 Компьютер 00000000000000000651 20 466,11 1 11 451,43

10 Кондиционер 00000000000000005956 19 250,00 1

11 Кресло 00000000000000005568 3 627,12 1

12 Сейф под архив 00000000000000008184 3 120,00 1

13
Сотовый телефон 
NOKIA

00000000000000005422 5 690,00 1

14 Стеллаж для бумаг 00000000000000006954 4 814,41 1

15 Стеллаж стеклянный 00000000000000006955 6 383,90 1

16 Стол  комп. 00000000000000008023 3 813,56 1

17 Стол  переговорный 00000000000000005714 6 900,00 1

18 Стол  письменный 00000000000000005713 8 400,00 1

19 Тумба 00000000000000005716 3 700,00 1

20 Тумба с 3-я ящиками 00000000000000005715 3 100,00 1

21 Шкаф д/бумаг 0000000000000005711           10 800,00 1

22 Шкаф д/одежды 00000000000000005712 10 100,00 1

23 Шкаф д/одежды 00000000000000006949 4 796,61 1

24 Дорожное колесо 004597                        3 945,50 1

25 Лестница унив. 00005884                      5 686,36 1

26 Дрель аккумуляторная 000007648/1                   6 300,00 1

27 Стеллаж угловой М000000468                    3 135,00 1

28

4-х канальная система 
регистрациии записи 
телефонных разговоров 
(диспетч)

1380060                       15 240,00 1

29 FB Баллон 15Л с 1620036                       11 876,00 1

19



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)
Z-вентилем,башмаком,р
учкой

30

Видеокамера цифровая 
SAMSUNG X33 optical 
zoom DIGITAL 1200X

1620009                       15 600,00 1

31
SP 664335 Гидрокостюм
ГУДЗОН,7мм,муж.р.L

1620047                       7 150,00 1

32
Диван-кровать "Рамзес"
1,5

1630027                       6 800,00 1

33

SQ 769940 
Жилет-компенсатор 
WAWE.L

1620057                       7 328,70 1

34

SQ 769940 
Жилет-компенсатор 
WAWE.L

1620056                       7 328,70 1

35

Кресло TAHTAL 
коричневое 
(Тимошичев)

1620091                       4 160,00 1

36

9В2,930,383,Легочный 
автомат зимний с 
комплектом запчастей 
9В4,068,282

1620044                       8 035,00 1

37 Лодка 1630060                       6 500,00 1

38
Лодка 2-местная 
"Лира-2"

1620003                       3 906,00 1

39

Лодка надувная 
Иволга-2 исп 06 
(Иволга 2 2 жс)

1620013                       6 728,80 1

40

Мини АТС ipLDK-100 
(8 городских линий,18 
внутренних абонентов) 
(диспетчерская)

1380062                       44 775,00 1 31 397,38

41

Ноутбук Fujitsi-Siemens 
AMILO Pro V2010 
APED 2010-   -627 
RU/256Mb/30Gb/15"XG
A(1024х768)/DVD-CDR
W 52 max

1360010                       31 930,00 1

42
Принтер Canon Laser 
LBP-2900(0017B009)

1620020                       4 481,53 1

43
SP 129650 Регулятор 
LEGEND GLACIA DIN

1620040                       11 917,00 1

44
Сотовый телефон 
SjnyEricsson K790i black

1380055                       9 900,00 1

45
Термогидрокомбинезон 
спасательный

1620103                       20 650,00 1 2 978,57

46
Термогидрокомбинезон 
спасательный

1620104                       20 650,00 1 2 978,57

47
Факс Panasonik KX 
-FT904RU**

1380023                       5 719,15 1

48
Шкаф металлический 
КБ-041

1620015                       3 430,00 1

49
Измерительный прибор 
Bcsh со штативом

М00000306                     15 000,00 1

50 Копировальный аппарат М00000317                     26 060,00 1

20



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)
Kyocera mita TA-180

51 Виброплита 00000000000000000562 56 779,66 1 20 193,30

52 Измельчитель пней 00000000000000000578 146 000,00 1 66 023,74

53 Мотоблок 00000000000000000342 33 850,00 1 8 588,24

54 Снегоуборочник 00000000000000000597 59 322,04 1 18 099,16

55 Мотопомпа 00000000000000000564 41 516,95 1 15 210,72

56
Печь профессор 
Бутаков

00000000000000000645 37 500,00 1 25 461,48

57 Мотоблок 00000000000000000470 29 000,00 1 6 850,06

58 Райдер 00000000000000000573 55 923,73 1 21 689,19

59 Скарификатор 00000000000000000558 56 483,05 1 19 481,83

60 Бензобур в сборе 00000000000000000571 32 600,00 1 12 643,36

61 Бензопила 00000000000000000599 25 127,12 1 577,85

62 Бензопила 00000000000000000589 20 000,00 1

63 Бензопила 00000000000000000576 20 800,00 1 3 826,14

64 Высоторез 00000000000000000467 21 600,00 1 33,26

65 Генератор 00000000000000000608 34 000,00 1 16 105,12

66 Отбойный молоток 00000000000000000609 36 000,00 1 17 052,41

67 Отбойный молоток 00000000000000000478 13 204,00 1

68 Бензоножницы в сборе 00000000000000000572 26 970,00 1 7 372,89

69 Компрессор 00000000000000000468 8 855,93 1

70 Бензопила 365 00000000000000007009 19 483,05 1

71 Бензопила 353 00000000000000006919 19 177,97 1

72 Дрель аккумуляторная 754                           6 300,00 1

73 Дрель аккумуляторная 00000000000000004967 9 250,00 1

74 Воздуходув 756                           7 542,37 1

75 Воздуходув 00000000000000005915 16 093,22 1

76 Котел АОГВ 116 00000000000000008084 5 200,00 1

77 Конструкция флаговая М000000280                    63 000,00 1

78
Плакат на банерной 
ткани

М000000281                    15 600,00 1

79
Плакат на банерной 
ткани 3х6

М000000282                    19 300,00 1

80 Светильник белый М000000283                    54 000,00 1

81 Тентовое покрытие М000000285                    58 935,00 1 25 538,50

82 Газонокосилка 38814 М000000332                    14 500,00 1

83 Газонокосилка  38814 М000000334                    14 500,00 1

84 Ледяная горка М000000463                    99 500,00 1 27 638,86

85 Ледяная горка М000000466                    99 500,00 1 30 402,75

86 Мотопомпа М000000471                    67 900,00 1 51 733,40

87
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М000000472                    18 010,00 1

88
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М000000473                    18 010,00 1

21



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)

89
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М000000474                    18 010,00 1

90

Баллон 
металлокомпозитный 
БК-7-300С 
"Маштест"7л/300 кг/см2
с ветилем MSA AUER

1620077                       13 382,00 1

91

Баллон 
металлокомпозитный 
БК-7-300С 
"Маштест"7л/300 кг/см2
с ветилем MSA AUER

1620076                       13 382,00 1

92

Баллон 
металлокомпозитный 
БК-7-300С 
"Маштест"7л/300 кг/см2
с ветилем MSA AUER

1620078                       13 382,00 1

93
Бензогенератор 
HITACHI  E57

1320020                       42 000,00 1

94

Бензогенератор  
PRAKTIKA SPG 
(Шумоизоляция)

1320013                       18 000,00 1

95
Бензопила MS 
180STIHL

1040002                       7 300,00 1

96
Бензорез Makita DPS 
8112 S

1320019                       30 000,00 1

97

Водонагревательный 
котел ЭВН SMIL 60 
BEP YS

1320007                       4 305,40 1

98
Газосигнализатор 
ИГС-98

133005                        10 403,20 1

99
Газосигнализатор 
ИГС-98

133006                        10 403,20 1

100
ДА-18/ССм Доска 
1-элементная 1800*мел

1620054                       3 175,00 1

101
Комплекс 
осветительный ОК-1

1380012                       15 960,42 1

102
Компреcсор Fini 
Supertiger 265М

1320021                       13 101,00 1

103

Костюм изолирующий 
"Стрелец АЖ" 
двуслойный с 
герметичной молнией

1620092                       22 000,00 1 6 567,26

104

Костюм изолирующий 
"Стрелец АЖ" 
двуслойный с 
герметичной молнией

1620093                       22 000,00 1 6 567,26

105

Костюм изолирующий 
"Стрелец АЖ" 
двуслойный с 
герметичной молнией

1620094                       22 000,00 1 6 567,26

106
Ложемент BD- 
Compakt-Z-AS-C

1620069                       20 929,00 1

107
Ложемент BD- 
Compakt-Z-AS-C

1620068                       20 929,00 1

22



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)

108
Ложемент BD- 
Compakt-Z-AS-C

1620067                       20 929,00 1

109
Маска панорамная 
3S-PF

1620070                       3 714,00 1

110
Маска панорамная 
3S-PF

1620071                       3 714,00 1

111
Маска панорамная 
3S-PF

1620072                       3 714,00 1

112
Маска панорамная 
3S-PF

1620073                       3 714,00 1

113
Маска панорамная 
3S-PF

1620075                       3 714,00 1

114
МШУ "Sparky" 
МА-2300

1040004                       6 090,00 1

115

Оборудование 
портативное 
гидравлическое

1320010                       12 360,00 1

116

Перфоратор 
электрический "Калибр 
ЭП-1000/40

1610017                       8 240,00 1

117 Пила электрическая 1320025                       24 000,00 1

118
Холодильник 
"Смоленск"

1380014                       3 750,00 1

119 Шина-эвакуатор 1610018                       4 000,00 1

120 Шлем ШПС 1620088                       4 194,90 1

121 Шлем ШПС 1620089                       4 194,90 1

122 Шлем ШПС 1620086                       4 194,90 1

123 Шлем ШПС 1620087                       4 194,90 1

124

Шлифмашина угловая 
Nakita GA9020;2200Вт,d
lbcrf 230vv.6600 об/мин

1320022                       4 462,90 1

125

Электрический 
перфоратор "Sparky 
BPR-220E"

1320016                       4 370,00 1

126
Электростанция 
бензиновая

1310003                       19 895,40 1

127
Электростанция 
бензиновая 2,3 квт

1310002                       23 080,80 1

128
Ремонтер дорожных 
покрытий РЖД-2800

М000000509                    315 250,00 1 37 529,57

129
Бензоножницы 
123НD60

М00000318                     15 065,00 1

130
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М00000319                     17 865,00 1

131
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М00000320                     17 865,00 1

132
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М00000321                     17 865,00 1

133
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М00000322                     17 865,00 1

134
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М00000353                     13 470,00 1

135 Травокосилка М00000366                     17 500,00 1

23



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)
Хускварна 143R-II

136
Травокосилка 
Хускварна 143R-II

М00000367                     17 500,00 1

137
Агрегат фрезерный для 
расчистки просек

00000000000000000642 1 283 600,00 1 619 820,87

138 Бульдозерный отвал 00000000000000000577 30 000,00 1 12 646,86

139
Измельчитель веток 
"ИВЕТА"

00000000000000000614 224 900,00 1 103 427,54

140
Косилка дисковая 
навесная

00000000000000000544 147 000,00 1 61 743,80

141 Косилка Л-150 00000000000000000291 46 610,17 1 10 574,71

142

Кран 
консольно-поворотный 
КПК -0,5

00000000000000000187 10 167,00 1

143
Щеточное 
оборудование

00000000000000000580 82 000,00 1 25 476,48

144
Щеточное 
оборудование

00000000000000000579 67 000,00 1 18 944,31

145
Щеточное 
оборудование

00000000000000000587 67 000,00 1 18 944,31

146
Щеточное 
оборудование

00000000000000000588 67 000,00 1 18 944,31

147 Бульдозерный отвал 0000000000000000566           28 000,00 1 8 761,99

148 Пожарная сигнализация 00000593                      69 854,57 1 30 090,37

149 Пожарная сигнализация 00000592                      63 604,43 1 27 397,95

150 Пожарная сигнализация 804                           26 829,95 1 11 557,11

151 Пожарная сигнализация 00000591                      30 871,23 1 13 297,94

152
СГС-02 с САБ-02 2М 
с/с

1620031                       8 070,00 1

153

Навесное оборудование 
машины фрезерной 
ДЭМ-121 НО

М000000512                    270 000,00 1 64 285,44

154
Светильник 
промышленный

М00000301                     88 900,00 1

155

Компрессор 
(воздушный 
стационарный)

00000000000000000204 4 500,00 1

156 Станок ДДС-250 00000000000000000611 237 288,14 1 123 674,50

157 Ретранслятор на рации 00000000000000000511 12 711,86 1

158
Зарядно-пусковое 
устройство

00000000000000004225 5 500,00 1

159 Погодная станция 00000000000000008050 3 359,86 1

160 Заточной станок 000000194                     3 612,00 1

161 МШУ болгарка 00007964                      3 500,00 1

162
Сварочный 
трансформатор

000000280                     3 200,00 1

163
Сверлильно-радиальны
й станок

000000207                     5 400,00 1

164
Сверлильный станок 
(большой)

000000195                     3 720,00 1

24



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)

165
Сверлильный станок 
настольный

000000216                     3 150,00 1

166
Сверлильный станок 
настольный

000008182                     3 150,00 1

167
Станок для 
вулканизации

000008185                     3 500,00 1

168 Токарный станок 000000212                     6 550,00 1

169 Токарный станок 000000206                     9 200,00 1

170 Шлифмашинка угловая М000000304                    4 270,00 1

171
Светильник 
светодиодный

М000000469                    92 400,00 1

172 Плуг ПКЛ-70 М000000470                    59 000,00 1 44 250,02

173
Аппарат сварочный 
"Антика 200"

1320006                       4 552,60 1

174

Сварочный 
трансформатор "Москит
ТСБ-200"+ комплект

1320015                       5 540,00 1

175
Телевизор TV 17 Rolsen
C17R80 PL

1630061                       4 440,00 1

176 Компьютер 795                           15 590,00 1

177
Кондиционер Hummer 
Plasta

1380056                       24 281,00 1 7 226,53

178
Стол компьютерный КС
5.08(1300*650)

1620090                       4 350,00 1

179
Стол компьютерный 
угловой КС-5.06

1630040                       3 590,00 1

180

Композитная  
двухкорпусная гребная 
лодка (трехметровая) 
(нет в наличии)

1 33 000,00 1 23 100,00

181

Композитная 
двухкорпусная 
моторно-гребная лодка 
(3-х метровая)

3 27 800,00 1 20 456,11

182

Композитная 
двухкорпусная 
моторно-гребная лодка 
(3-х метровая)

550003 27 800,00 1 20 456,11

183
Телевизор PNIJIPS 21 T 
5221/60

1380049                       5 997,60 1

184
Устройство для отлова 
животных

386 21 000,00 1

185
Кинескопный телевизор

BORK TY
1380021                       5660,3

 
 

186
Лазерный принтер hp

Laserjet 1018 12 стр/мин
2 Mb USB2.0

1620063                       4095
 

 

187

Монитор 17 "MONITOR
Viwsonic

VA702(LCD.1280X1024
)

1360011                       7519

 

 

188
Монитор 19 "MONITOR
LG L1918-BN black 5ms

162004                        6910
 

 
189 Принтер Canon 1630052                       5829,8   

25



№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Кол-в
о

Остаточная
стоимость

(руб.)
LBR-3200 лазерный
(А-4 18 стр/мин,240

dpi.USB)

190
Системный блок   в

сборе
1360016                       11975

 
 

191
Стол компьютерный

угловой КС-5.06
1630051                       3750

 
 

192
Стол компьютерный

угловой КС-5.06
1630039                       3520

 
 

193
Телевизор Рубин-55

М10
1380047                       3712,8

 
 

194 Факс Brother 685 1380025                       5243   

195
Автобусная остановка

ул. Молчанова
00000000000000000610 89429 1 76099,45

196
Автобусная остановка

ул.Нежегольское шоссе
00000000000000000616 89429 1 76789,05

197
Остановочные

павильоны
00000000000000000543 512607 7 353178,23

 Итого 6 882 996,31  2 303 667,24

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 27 февраля 2013 года                                                                                        № 5

О передаче осуществления части полномочий поселения
в сфере архитектуры и градостроительства

Руководствуясь  частью 4  статьи  15  Федерального  закона  от  06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Уставом городского поселения «Город Шебекино»
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской
области (в редакции решений  городского собрания от 15.10.2009 года  № 1, от
17.10.2012  года  №  1,  от  26  декабря  2012  года  №  10),  городское  собрание
городского поселения «Город Шебекино» р е ш и л о:

1.Передать  муниципальному  району  «Шебекинский  район  и  город
Шебекино» Белгородской области осуществление части полномочий поселения
в  сфере  архитектуры  и  градостроительства:  по  выдаче  разрешений  на
строительство,  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,
расположенных  на  территории  поселения,  утверждение  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  поселений,  осуществление  в  случаях,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
осмотров зданий, строений, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

2.  Утвердить  проект  соглашения  между  администрацией  городского
поселения «Город Шебекино» и муниципальным районом «Шебекинский район

26

file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Cf94940d7-5cfd-4e7b-950b-b93f482fc8c1.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Cf94940d7-5cfd-4e7b-950b-b93f482fc8c1.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C4d7577c7-42aa-4a21-bd48-d9bee6e910f3.doc


и  город  Шебекино»  Белгородской  области  о  передаче  осуществления  части
полномочий (приложение 1).

3.  Администрации  городского  поселения  «Город  Шебекино»  (Тарасов
Ф.В.):

3.1  Изменить  структуру  администрации  городского  поселения  «Город
Шебекино», исключив отдел архитектуры и градостроительства.

3.2 Подготовить  проект  решения  «О  передаче  субвенции  на
осуществление  части  полномочий  муниципальному  району  «Шебекинский
район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области  в  сфере  архитектуры  и
градостроительства на территории городского  поселения «Город Шебекино» на
2013 год».

4.  Передать  в  порядке  межбюджетных  отношений  муниципальному
району «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области  на 2013
год имущество для осуществления переданных полномочий, указанных в пункте
1 настоящего решения  (приложение 2).

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

по экономическому развития, бюджету и налогам (председатель А.Н. Калинин).

М.В.Филатов, председатель городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино»

Приложение 1  

УТВЕРЖДЕНО
решением городского собрания

городского поселения
«Город Шебекино»

от 26 февраля 2013 года № 5

СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией городского поселения «Город Шебекино» и
муниципальным районом «Шебекинский район и город Шебекино»
Белгородской области о передаче осуществления части полномочий

город Шебекино                  «___»_____________2013 года

Администрация  городского  поселения  «Город Шебекино»,  именуемая в
дальнейшем  «Поселение»,  в  лице  главы  администрации  поселения  Тарасова
Федора Васильевича, действующего на основании Устава городского поселения
«Город Шебекино», с одной стороны и администрация муниципального района
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области, именуемая в
дальнейшем  «Район»,  в  лице  главы  администрации  района  Калашникова
Алексея  Николаевича,  действующего  на  основании  Устава  муниципального
района  «Шебекинский  район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области,  с

27



другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи
15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1.  Настоящее Соглашение закрепляет  передачу Району осуществления
части полномочий Поселения  по вопросу осуществления функций по выдаче
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных
нормативов  градостроительного  проектирования  поселений,  осуществление  в
случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской
Федерации осмотров зданий, строений, сооружений и выдача рекомендаций об
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

1.2.  Поселение  передает,  а  Район  принимает  осуществление  части
полномочий  по  выдаче  разрешений  на  строительство,  разрешений  на  ввод
объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  территории
поселения,  утверждения  местных  нормативов  градостроительного
проектирования  поселений,  осуществление  в  случаях,  предусмотренных
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации  осмотров  зданий,
строений,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об  устранении  выявленных  в
ходе таких осмотров нарушений.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение имеет право:
2.1.1  Осуществлять  контроль  за  исполнением  Районом  передаваемых

полномочий.
2.1.2 Запрашивать и получать у Района документы и иную необходимую

информацию, связанную с осуществлением переданных ему полномочий.
2.2 Поселение обязано:
2.2.1 По  запросу  Района  предоставлять  документы  и  необходимую

информацию, связанную с осуществлением переданных полномочий.
2.2.2.  Уменьшить  фактическую  численность  работников  Поселения  на

количество  штатных  единиц,  передаваемых  Району  для  исполнения
полномочий,  указанных  в  пункте  1.1.  Соглашения  (не  увеличивая  ее  в
дальнейшем на переданное количество штатных единиц).

2.2.3 Перечислять субвенцию в размерах и в сроки, утвержденные данным
соглашением  на  осуществление  части  полномочий  в  сфере  архитектуры  и
градостроительства  в  соответствии с утвержденным графиком (приложение к
Соглашению).

2.3. Район имеет право:
2.3.1.   Запрашивать у Поселения сведения и документы, необходимые для

исполнения принятых полномочий.

28



2.3.2  Исполнять    переданные    полномочия  на  величину  денежных
средств, превышающую утвержденный решением городского собрания размер
субвенции, за счет собственных средств.

2.4. Район обязан:
2.4.1.  Обеспечить  исполнение  переданных  ему  по  Соглашению

полномочий.
2.4.2. Предоставлять отчеты о расходовании субвенции ежеквартально (по

состоянию на 01.04.2013г., 01.07.2013г., 01.10.2013г., 01.01.2014 г.) до 10 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом по форме:

Предусмотрен
ный объем

субвенции на
2013 год

Полученный
объем субвенции

нарастающим
итогом на

отчетную дату

Израсходованный объем
субвенции

Остаток
субвенции

Всего
из них на

заработную
плату

из них на
оплату
налогов

2.4.3.  Неиспользованные  остатки  целевых  средств,  полученные  из
бюджета городского поселения «Город Шебекино» по состоянию на 1 января
2014 года, подлежат возврату в бюджет городского поселения в соответствии с
действующим законодательством.

3. Порядок определения объема финансирования

3.1. Поселение передает Району денежные средства,  соразмерные фонду
оплаты  труда,  согласно  штатному  расписанию  отдела  архитектуры  и
градостроительства Поселения. 

3.2. Поселение передает Району имущество, необходимое для  исполнения
передаваемых функций  в соответствии с приложением 2 к решению городского
собрания.

3.3. Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых
функций, носят целевой  характер и определяются в объеме, предусмотренном
решением представительного органа.

4. Ответственность сторон

4.1.  Установление  факта  ненадлежащего  осуществления  Районом
переданных  ему  полномочий  является  основанием  для  одностороннего
расторжения данного Соглашения.

4.2.  Район  несет  ответственность  за  осуществление  переданных  ему
полномочий.

5. Срок действия, основания и порядок 
прекращения действия соглашения

29



5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 марта 2013 года.
5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31 декабря

2013 года.
5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
5.3.1. По соглашению сторон.
5.3.2. В одностороннем порядке в случае:
-   изменения  действующего  законодательства  Российской  Федерации  и

(или) законодательства Белгородской области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
-  если  осуществление  полномочий  становится  невозможным,  либо  при

сложившихся  условиях  эти  полномочия  могут  быть  наиболее  эффективно
осуществлены Поселением самостоятельно.

5.4.  Уведомление  о  расторжении  настоящего  Соглашения  в
одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за месяц.

6. Заключительные положения

6.1.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2.  Внесение  изменений  и  дополнений  в  настоящее  Соглашение
осуществляется путем подписаниями Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством.

6.4.  Споры,  связанные  с  исполнением  настоящего  Соглашения,
разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

Подписи сторон:

Глава администрации городского
поселения «Город Шебекино»

______________Ф.В.Тарасов

«__» __________ 20__ г.
М.П.

Глава администрации
Шебекинского района

              ________А.Н.Калашников 

               «__» _________ 20__ г.
             М.П.

Приложение
к Соглашению между администрацией

30



городского поселения «Город
Шебекино» и муниципальным районом

«Шебекинский район и город
Шебекино» Белгородской области о

передаче осуществления части
полномочий

График перечисления субвенции на осуществление части полномочий в
сфере архитектуры и градостроительства

 Сроки перечисления Объем субвенции (тыс. руб)

Всего из них, зарплата из них, налоги
до 15.03.2013
до 15.04.2013
до 15.05.2013
до 15.06.2013
до 15.07.2013
до 15.08.2013
до 15.09.2013
до 15.10.2013
до 15.11.2013
до 15.12.2013
 Всего

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО
решением городского собрания

городского поселения
«Город Шебекино»

от 26 февраля 2013 года № 5

Перечень имущества, подлежащего изъятию
  из оперативного управления администрации городского поселения 

«Город Шебекино» и передаче его в оперативное управление
администрации Шебекинского района 

№ Наименование Инвентарный
номер

Кол-
во,

(шт.)

Балансовая
стоимость

(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

31



1. Монитор Beng 269 1 6350 0

2. Ноутбук  ASUS A7U 298 1 30202 10067,2

3. Ноутбук Lenovo BA0000000076 1 24990

4. Принтер Epson 8 красок ВА0000000075 1 43470

5. Системный блок 227 1 9313 0

6. Стеллаж К-60 орех 286 1 4070 0

7.
Имущество, находящееся 
на забалансовых счетах

6 12480

Итого: 134675 10067,2

32



________________________________________________________________________________
Ответственный  за  выпуск:  председатель  городского  собрания  городского  поселения  «Город
Шебекино» М.В.Филатов.       Тираж 20 экземпляров. На бесплатной основе.

33


